
 1 

Zápis ze zasedání Akademického senátu TF JU ze dne 13. 3. 2013 
 

Přítomni (bez titulů): Ludmila Muchová, Martin Klapetek, Jan Kočí, Alois Křišťan, Roman 
Míčka, Jan Samohýl, Pavel Kilbergr 

 

Omluveni (bez titulů): Kateřina Brichcínová, Lukáš Laibrt, Cyril Nováček, Michal Kaplánek, 
Marta Rynešová 

Pozvaní hosté (bez titulů): děkan Tomáš Machula  

 Zasedání začalo v 13.00, přičemž předseda AS TF JU Alois Křišťan konstatoval 
usnášeníschopnost. Jednání řídil předseda senátu Alois Křišťan. 

Nejprve byl odsouhlasen program zasedání v následujícím znění: 

1.  Kurzy Celoživotního vzdělávání na TF JU pro letní semestr 2012/2013 – k projednání 

 a vyjádření 

2.  Žádost o akreditaci studijního programu Filosofie, doktorský studijní obor Filosofie – 

 k projednání a vyjádření 

3.  Návrh aktualizace Disciplinárního řádu pro studenty TF JU – projednání a schválení 

4.  Různé  

Ad 1.  

 Děkan představit senátu kurzy Celoživotního vzdělávání na TF JU pro letní semestr 
2012/2013. Předseda senátu představil v krátkosti výsledky předchozího jednání Akreditační 
komise TF JU, s ohledem na personální obsazení byli přítomni i další z členů AK TF JU 
(Muchová, Klapetek). Kladl se důraz na podporu kurzů, které se shodují s duchem TF JU. 

Mezi přítomnými se rozvinula diskuze ohledně jednotlivých kurzů a zpřesnění následující 
procedury projednání a vyjádření.  

 Předseda AS TF JU navrhl následující usnesení: „AS TF JU se k předloženým kurzům 
Celoživotního vzdělávání na TF JU pro letní semestr 2012/2013 vyjadřuje kladně“. 

 Pro Proti Zdržel(a) se 

 6 0 1 

Ad 2.  

 Děkan představil senátu žádost o akreditaci studijního programu Filosofie, doktorský 
studijní obor Filosofie. Zmínil také změny vycházející z jednání Vědecké rady TF JU (změna 
standardní doby studia z 3 na 4 roky/8 semestrů). Následovala diskuze. 



 2 

 Předseda AS TF JU navrhl následující usnesení: „AS TF JU se po projednání 
k upravenému návrhu (standardní doba studia 4 roky) vyjadřuje kladně“. 

 Pro Proti Zdržel(a) se 

 7 0 0 

Ad 3. 

 Děkan představil návrh aktualizace Disciplinárního řádu pro studenty TF JU, který 

zhodnocuje podněty vycházející z jednání Disciplinární komise TF JU za poslední dva roky. 

Předseda AS TF JU vznesl dotaz, jestli se jedná pouze o formální úpravy, nebo také 
obsahové. Představení návrhu doplnil i senátor Míčka, který je zároveň členem Disciplinární 

komise TF JU. Následovala diskuze k návrhu s ohledem na posílení pozice studentské 

komory AS TF JU při tvorbě návrhu seznamu studentských členů Disciplinární komise TF 
JU. 

 Předseda AS TF JU navrhl následující usnesení: „AS TF JU schvaluje aktualizaci 

Disciplinárního řádu pro studenty TF JU v předloženém znění“. 

 Pro Proti Zdržel(a) se 

 7  0  0  

Ad 4.     

 Děkan informoval senátory o svém vyjádření k výsledků Studentského hodnocení 
výuky za LS 2011/2012 a to ve věcech, které se týkaly přímo fakultní úrovně. Dále hovořil 
o potřebě úpravy průběhu letního semestru s ohledem na potřeby posluchačů kombinovaného 
studia. K Studentskému hodnocení výuky se v bodě Různé rozvinula následná diskuze.  

 Předseda AS TF JU poukázal na nutnost na příštím zasedání jmenovat členy volební 
komise pro volby do AS TF JU. Zasedání AS TF bylo navrženo na 17. 4. 2013 od 12:00. 

 

 
Zapsal: Martin Klapetek 

13. 3. 2013 

Za správnost: Křišťan 
18. 3. 2013 


